

Årsredovisning för

Dyslexiförbundet

857204-1930

Räkenskapsåret
2024-01-01 - 2024-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1-14
Resultaträkning	15
Balansräkning	16-17
Noter	18-19
Underskrifter	20

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Dyslexiförbundet, 857204-1930, med säte i Spånga, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31.

Allmänt om verksamheten

Dyslexiförbundet samlar personer med läs- och skrivsvårigheter/dyslexi, personer med räkningsvårigheter/dyskalkyli, anhöriga och andra intresserade.

Dyslexiförbundet arbetar med rådgivning och stöd, har en omfattande informationsverksamhet, bedriver intressepolitik och påverkansarbete, ordnar utbildning, möten, föreläsningar och lägerverksamhet. På vissa håll i landet finns även ungdomsverksamhet. Förbundet är en aktiv del av svensk funktionshinderrörelse och har även ett gott samarbete med andra svenska dyslexiorganisationer.

Historik

Grunden till förbundet lades 1979 när FMLS (Förbundet mot läs- och skrivsvårigheter) startade som en kamrattstödande förening. 1990 ombildades föreningen till en funktionshindersorganisation. Kongressen 2016 beslutade om namnbyte till Dyslexiförbundet.

Allmänt om verksamheten

Den 31 december 2024 fanns 4 992 (5 352) medlemmar registrerade, varav 245 (252) stödmedlemmar. Föregående års uppgifter inom parentes.

Vid årets slut fanns 17 aktiva distrikt och 12 aktiva lokalföreningar.

Förbundsstyrelse

Förbundsstyrelse som verkat under 2024 har bestått av:

- " Förbundsordförande - Catrine Folcker
- " Vice förbundsordförande - Harri Åhman (slutade jan. 2024)
- " Ekonomiansvarig - Veronica Ledin
- " Ledamot - Joakim Uppsäll-Sjögren
- " Ledamot - Inger Rålenius
- " Ledamot - Ingeborg Balhuizen
- " Ledamot - Torbjörn Lundgren
- " Ledamot - Ulrika Ekman
- " Suppleant - Pernilla Söderberg
- " Suppleant - Bengt Westling

Förbundsstyrelsens möten

Förbundsstyrelsen (FS) har under 2024 sammanträtt vid 5 ordinarie tillfällen:

- " 11 februari
- " 16 juni
- " 7 september
- " 13 oktober
- " 1 december

I sin roll som kanslichef har Helene Kindstedt varit adjungerad till alla FS möten under året. Alla möten har i år varit digitala.

Utöver dessa styrelsemöten har FS även haft något kortare avstämningsmöten som vi kallat FS-fika. Vid dessa har vi stämt av kortare frågor. Dessa FS-fikor protokollförs inte och är inte några beslutande möten.

Styrelsens arbetsutskott - AU

Under 2024 har AU bestått av:

Förbundsordförande, Catrine Folcker

Ekonomiansvarig, Veronica Ledin
Vice ordf. Inger Rålenius
Ledamot Torbjörn Lundgren

Adjungerand till AU:

Kanslichef, Helene Kindstedt

AU har haft 4 stycken ordinarie sammanträde under året:

- " 25 mars
- " 26 maj
- " 25 augusti
- " 17 november.

Alla möten har skett digitalt.

Förbundsstyrelsens arbetsgrupper

Förbundsstyrelsen har organiserat sitt arbete i olika arbetsgrupper eller olika ansvarsområden under året. Under året har en grupp som arbetar mer med uppstartsstöd till lokalföreningar varit aktiv och stötta många lokalföreningar. Gruppen består av Inger Rålenius (sammankallande) samt Ulrika Ekman. De har arrangerat minst ett möte per termin med distrikten och lokalföreningarna. Inspirationskväll för medlemmar, har vi haft två stycken.

Det finns även en ekonomigrupp som består av förbundsordförande, ekonomiansvarig och kanslichef.

Ungdomsansvarig i förbundsstyrelsen har Ulrika Ekman varit. Helene Kindstedt har också varit med och stöttat och haft kontakt med ungdomarna. Under 2024 konstaterade interimsstyrelsen att de behövde pausa arbetet och avgå från sina uppdrag då de hade studier och resor som hindrade aktivt arbete. Förbundsstyrelsen har under 2024 arbetat för att ersätta den avgående styrelsen. Under slutet av 2024 påbörjades arbetet med en projektansökan för att skapa långsiktiga möjligheter för en ungdomssektion.

Revisorer

De förtroendevalda revisorerna Inga-Lill Molin och Eva Hägerstrand som verkade under 2024 utsågs av kongressen 2022.

Mikael Jennel, auktoriserad revisor, är huvudansvarig.

Valberedning

Ordinarie ledamöter i valberedningen:

- " Kjell-Åke Eriksson (avgick från valberedningen 19 november 2024)
- " Ingrid Andersson
- " Petra Forsgard
- " Gert Andersson
- " Stina Lennartsdotter

Ersättare i den nyvalda valberedningen:

- " Sara Rang
- " Lars Jusonius
- " Gudbjörg Gudjonsdottir

Ungdomarnas interimsstyrelse - avgick i juni 2024

- " Martin Tiren ordförande
- " Klara Kumblad
- " Anna Sundstedt-Nordborg
- " Emil Silvhed
- " Elsa Joseph

Förbundsstämma

Den 20 oktober 2024 höll Dyslexiförbundet en digital förbundsstämma. Många distrikt var representerade vid stämman.

Medlemsregister

Medlemsregistret ligger till grund för debitering av medlemsavgifter, avgifter för och registrering till seminarium samt för distribution av tidningen Läs & Skriv. Förbundet anlitar Myclub för den tekniska lösningen.

Förbundskansli och administration

Förbundet har under året hyrt lokal på Spånga Torgväg 4. Förbundet står för kontraktet och hyr ut rum till Svenska Dyslexiföreningen och Förbundet Blödarsjuka Sverige. Fram till oktober 2024 hyrde vi också ut lokaler till Skinnarängskvarn och Kraft AB. Under hösten förhandlades även en hyresrabatt fram med hyresvärden Alferan. Det möjliggjorde en förlängning av hyreskontraktet till 2026-09-30.

Anställda på förbundskansliet under året:

- " Helene Kindstedt, kanslichef och rådgivare vid Skrivknuten
- " Ester Hedberg, projektledare, intressepolitiska frågor och redaktör för tidningen L&S (tjänstledig under hela 2024)
- " Marja Beckman, redaktör för tidningen (Vikarie för Ester)
- " Nils Modig, kontorsservice (deltid, sjukskriven)
- " Sara Rydin, hemsida, sociala medier och kansli (deltid)
- " Fredrik Skölfman, marknadsansvarig (heltid)
- " Rio Hellgren, assistent och medlemsregistret (heltid)
- " Elisabet Wallin (deltid)

Försäkringar

Dyslexiförbundet är anslutet till Folksam och Funktionsrätt Sveriges samlingsförsäkring, som gäller för förbundet och dess föreningar beträffande verksamhet, brand, inbrott, ansvar, resor och förmögenhetsbrott. I försäkringen ingår även en kollektiv olycksfallsförsäkring gällande alla medlemmar.

Komp & Assist AB

Organisationsnummer: 55 63 64-1199
Aktiebolag Komp & Assist AB är "vilande".

Förbundsstyrelsens arbete under 2024

Förbundsstyrelsen startade under 2022 upp två grupper som inte följde den traditionella organisationen som är knuten till geografiska områden. Genom att man lätt kan mötas via Teams så kan man finna nya frågor som man kan samlas runt.

Arbetet med föräldragruppen har under året legat lågt då FS varit tvungna att fokusera på andra frågor. Under hösten startade förberedelser för en webinarieriserie för föräldrar med start våren 2025.

Kunskapsbank

Kunskapsbanken vänder sig till personer som varit aktiva på olika sätt i förbundet. De behöver inte längre vara aktiva men kanske ändå vill vara lite sociala och dela med sig av sina erfarenheter. Tanken är även att förbundsstyrelsen kan ställa frågor till gruppen och få deras input på olika ämnen eller saker.

Gruppen har träffats tre gånger under 2024. Inger Rålenius är sammankallande och mötena har protokollförts.

Dyskalkylgrupp

Förbundet har även under året arrangerat flera aktiviteter som berört dyskalkyli. Vi uppmärksammade den europeiska dyskalkylidagen 3 mars 2024 och höll webinarium med panelsamtal då. Vi har även deltagit i flera samtal kring dyskalkyli och har planer att utveckla arbetet och starta upp en dyskalkyligrupp under 2025. Det krävs dock att flera personer med dyskalkyli vill vara aktiva. Förbundet arbetar för att möjliggöra det och arbeta uppsökande.

Ungdomssektionen

I december 2022 bildades en interimsstyrelse med syfte att starta upp en ungdomssektion. Denna interimsstyrelse har under första halvan av 2024 arbetat med ungdomsfrågor och varit med i olika sammanhang, bland annat vid lanseringen av Minecraft Educationsspelet Dexi ville som Prinsparets Stiftelse arbetat fram. Under 2024 konstaterade interimsstyrelsen att de behövde pausa arbetet och avgå från sina uppdrag då de hade studier och resor som hindrade aktivt arbete. Förbundsstyrelsen har under 2024 arbetat för att ersätta den avgående styrelsen. Under slutet av 2024 påbörjades arbetet med en projektansökan för att skapa långsiktiga möjligheter för en ungdomssektion. Ungdomssektionen har också representerat oss vid flera seminarier och programpunkter som Prinsparets Stiftelse arrangerat.

Stadgegrupp

Förbundsstyrelsen har under verksamhetsåret utsett en stadgegrupp. Stadgegruppen har i uppdrag att ta fram helt nya förbundsstadgar. Den består av Bengt-Erik Johansson och Anna-Maria Ahlén och de avrapporterar direkt till styrelsen. Under år 2023 meddelade Bengt Erik Johansson att han inte längre hade tid att sitta i gruppen. FS har vid flera tillfällen där man mött förtroendevalda i förbundet ställt frågan om andra är intresserade av att sitta i gruppen. Tyvärr har vi inte lyckats få förslag på kandidater eller någon som anmält sitt intresse. FS har därmed beslutat att gruppen läggs ned och att FS i stället går igenom stadgar och föreslår de justeringar som är nödvändiga för 90-kontot samt svensk insamlingskontroll.

Föreningsutveckling och föreningskontakter

Ett viktigt arbete för förbundet är att försöka stötta våra lokalföreningar. Arbetet sker främst genom att FS har sett till att varje distrikt har en fadder i förbundsstyrelsen. Alla i förbundsstyrelsen förutom ordförande är faddrar till minst två distrikt. Faddrarna ska ha en dialog med distrikten minst 4 gånger per år. När lokal- eller distriktsföreningarna så önskar kan faddrarna eller förbundsstyrelsen hjälpa till med att anordna digitala årsmöten, eller om man bara så önskar hjälp med ordförande- eller sekreteraruppdrag så löser FS detta. Det är flera distrikt som tacksamt mottagit det stödet under året. Inger Rålenius i FS är ansvarig för faddersystemet och hjälper många lokalföreningar med att göra nystarter eller starta upp helt nya föreningar.

Förbundsstyrelsen har även under året ordnat lokala föreläsningar i några distrikt.

Många lokalföreningar ute i landet kämpar för att överleva. Digitalisering är inte enkelt och många kämpar med de system som förbundet använder för att sprida information och underlag som är tänkta att underlätta för lokalföreningarna i deras arbete. FS har tagit fram flera olika dokument som kan användas som mallar och stöd i lokalföreningarnas arbete. Men det är inte alltid så enkelt ändå. FS arbetar mycket med dessa frågor under 2024. Men behovet av fortsatt hjälp för att ställa om till digital verksamhet, är fortsatt stort ute i landet under 2024. Problem med att ställa om har drabbat en del av lokalföreningar väldigt hårt och mycket av planerade arrangemang har brunnit inne. FS har under året anordnat workshops och seminarier för att underlätta det lokala arbetet. Under året har förbundsstyrelsen bjudit in distrikten till inspirationskvällar kopplat till lokal medlemsverksamhet och gemensamma fikakvällar.

Förbundsstyrelsen och ibland även kansliet fungerar som bollplank i många frågor med distrikten och lokalföreningarna.

Under året har diskussionerna om hur och på vilket sätt vi alla bidrar till våra gemensamma mål och vad som gör oss till "ett förbund" fortsatt. Förbundet (likväl lokalt som nationellt) och kansliet arbetar utifrån den beslutade verksamhetsplanen.

Distriktsutbildningar vår och höst

Under våren och hösten, genomfördes två distriktsutbildningar. Till utbildningstillfällena bjöds distrikt och lokalföreningar in att delta. Vid utbildningen diskuterades vår verksamhet och olika delar av den. Vid de två utbildningstillfällena diskuterades medlemsrekrytering och Torbjörn Lundgren och Ulrika Ekman höll två föreläsningar som redogjorde för dyslexirörelsens historia fram till idag. Det var mycket uppskattat. Distriktsutbildningen är ett av våra viktiga tillfällen för dialog och erfarenhetsutbyte mellan våra föreningar och förbundsstyrelsen. FS tycker det är viktigt att alla distrikt och föreningar får vara med i dialogen att staka ut det framtida arbetet. På så sätt ökar allas inflytande i förbundet.

Peppkvällar för föreningar och distrikt

Under verksamhetsåret har vi haft flera peppkvällar (ibland även kallade inspirationskvällar). Dessa har

till syfte att under lite informella former ge föreningarna möjlighet att mötas och tala om aktuella frågor i förbundet. Peppkvällarna ger information och inspiration och har dels en informativ del som förbundsstyrelsen håller i och dels ett erfarenhetsutbyte mellan föreningarna. Peppkvällarna är en viktig del av vår kärnverksamhet och inför 2025 planeras fler peppkvällar med olika innehåll.

Samarbetspartners i betalt samarbete

Under 2024 har förbundet haft 12 samarbetspartner. Förbundet är mycket tacksamma för att fler företag vill vara samarbetspartner och ser det som positivt att fler i samhället känner till dyslexi och dyskalkyli. Våra samarbetspartner är även viktiga för det ekonomiska stöd de bidrar med till förbundet. Dessa intäkter kan vi använda för att göra vardagen enklare för alla som har svårt att läsa, skriva och räkna.

Under 2024 har vi genomfört en handfull webinarier med våra olika samarbetspartner. Under SETT-mässan deltog vi i ett antal evenemang tillsammans med våra partner. På Bokmässan i Göteborg träffade vi potentiella och befintliga partner. Dyslexipriset arrangerade vi tillsammans med vår partner Everway (tidigare Oribi) från förarbete till utdelning av priset i Bernadottebiblioteket på Kungliga Slottet i Stockholm.

Årets övriga nationella arbete

Medlemspanel

För att snabbt samla in synpunkter från medlemmar har vi en medlemspanel. Den har drygt 90 medlemmar. Där finns personer som vill svara på frågor, utvärdera och testa olika saker. Från medlemspanelen har vi bland annat värvat personer för att svara på frågor om digital tillgänglighet.

SETT mässan

SETT är en mässa som vänder sig till lärare, rektorer, specialpedagoger med flera inom skolans värld. Under 2024 deltog Dyslexiförbundet med en monter som delades med Svenska Dyslexiföreningen. Det kom många besökare till montern och intresset kring dyslexi och dyskalkyli visade sig vara påtagligt bland skolpersonal. Dessutom knöts nya och givande kontakter med samarbetspartner och annonsörer. Vid mässan genomfördes även en undersökning där lärare fick svara på tre korta frågor kring assisterande teknik. En kort rapport presenterades i efterhand i våra olika kanaler.

Stava med oss

I maj 2024 genomfördes evenemanget #Stavamedoss. Dyslexiförbundet uppmuntrade medlemmar, lokalföreningar, distrikt och andra att samlas för en stavgångsaktivitet. Tanken är att man tar ett foto av aktiviteten och publicerar det i sociala medier samt kontaktar lokalpressen för att få publicitet.

Bok- och biblioteksmässan

Bok- och biblioteksmässan hålls återigen på Svenska Mässan i Göteborg. Förbundet var med 2024 och ställde ut vid en monter i samarbete med Västra Götalands distrikt och Göteborgs lokalförening. Från förbundsstyrelsen var Inger Rålenius på plats och Fredrik Skölfman och Helene Kindstedt från kansliet. Mässan är viktig för förbundet då vi träffar många medlemmar och potentiella medlemmar men även lärare och många samarbetspartner. Under Bokmässan deltog Helene Kindstedt vid ett panelsamtal arrangerat av Hegas förlag. Temat var *"Hur likvärdig är den skärmfria skolan?"*

Dyslexiveckan oktober 2024

Dyslexiveckan är ett samarbete mellan Dyslexiförbundet, Svenska Dyslexiföreningen, Svensk biblioteksforening, Myndigheten för tillgängliga medier och Läsrörelsen. Vi arrangerar centralt några gemensamma aktiviteter som ökar synligheten för veckan.

De olika organisationerna ansvarade för programmet 2024 under olika dagar. Dyslexiförbundet ansvarade för ett panelsamtal och utdelning av Dyslexipriset.

Paneldebatt

Panelsamtalet handlade om rätten att utvecklas under hela arbetslivet. Prins Eugens Waldemarsudde öppnade upp sina vackra lokaler för detta tillfälle. Samtalet handlade om att även personer som har svårt att läsa, skriva eller räkna har rätt att utvecklas. Att ha dyslexi eller dyskalkyli ska inte vara ett hinder för högre studier eller kvalificerade arbeten. Lösningen är att få mer stöd, mer tid och fler alternativa vägar till utbildning och utveckling. Panelsamtalet sändes även digitalt via Facebook och

spelades in. Det finns att ses på förbundets Facebooksida.

Många av våra föreningar och bibliotek hade egna lokala evenemang under veckan; totalt anordnades ca 25 evenemang i hela Sverige.

Alla evenemang samlade på en gemensam hemsida på www.dyslexi.org/dyslexiveckan.

Dyslexipriset

Under Dyslexiveckan delas Dyslexipriset ut. Priset delas ut av Dyslexiförbundet i samarbete med instiftaren Anders Abrahamsson och Everway (tidigare Oribi) som sponsrar prissumman. Priset delades i år ut i Bernadottebiblioteket på Stockholms slott och prisutdelare var HKH prins Carl Philip i samband med ett lite större arrangemang som Dyslexiförbundet och Prinsparets Stiftelse ordnade. Pristagare i år var professor Idor Svensson.

Världsdyslexidagen och kampanjen #formadinbokstav torsdagen den 8 oktober 2024

Syftet med Världsdyslexidagen är att öka medvetenheten om läs- och skrivsvårigheter. Dagen grundades i början av 2000-talet av EDA (European Dyslexia Association) och BDA (British Dyslexia Association) som tog initiativ till en internationell dyslexivecka, Dyslexia Awareness Week.

I Sverige har vi under nio år under den veckan drivit kampanjen "Forma din bokstav" på sociala medier. Vi uppmanar alla att forma och fotografera eller filma "sin" bokstav och därefter dela i sociala medier med hashtaggen "#formadinbokstav".

SELSI (Erasmus+-projekt)

Projektet pågick till november 2024. Se detaljer under **Projekt**.

Dyslexiförbundet i Almedalen

Under Almedalsveckan 2024 knöt vi flera nya kontakter, träffade befintliga och presumtiva samarbetspartner. Vi besökte flera seminarier och hade möten med bland andra Logopedförbundet, IF Metall, Irisgruppen och Akademikerförbundet.

Övrigt samarbete och samverkan

(Se även avsnitt Samarbetspartner, som är betalande samarbetspartner.)

Prinsparets stiftelse

Under 2024 har vårt samarbete med Prinsparets Stiftelse stärkts och utvecklats. Vi har deltagit i utvecklandet av Minecraft Education-spelet Dexi ville, deltagit i olika sammanhang för att bidra till vår gemensamma målgrupp. Under 2024 har Dyslexiförbundet samverkat på många olika vis med stiftelsen.

Svenska dyslexiföreningen

Dyslexiförbundet har ett nära samarbete med Svenska Dyslexiföreningen, som samlar professionen på området och Svenska Dyslexistiftelsen som samlar forskningen.

Under 2024 har Dyslexiförbundet samverkat på många olika vis med Svenska Dyslexiföreningen.

Fremia

Dyslexiförbundet är medlem i arbetstagarorganisationen Fremia. Genom vårt medlemskap hjälper Fremia oss att förhandla våra kollektivavtal. Fremia möjliggör även att förbundets föreningar, som har anställd personal och som så önskar att få ett "hängavtal" på förbundets medlemskap.

Funktionsrätt Sverige

Funktionsrätt Sverige är en paraplyorganisation för organisationer som samlar människor med funktionsnedsättning och deras anhöriga. Dyslexiförbundet är ett av 46 medlemsförbund i Funktionsrätt Sverige.

FS deltar i Funktionsrätts ordföranderåd där Ingeborg Balhuizen är vår representant. Kanslichef Helene Kindstedt har varit med vid Funktionsrätts kanslichefsmöten under 2024.

Funktionsrätt Sverige har även olika nätverk och grupper där många viktiga frågor inom

funktionshinderrörelsen diskuteras.

Dyslexiförbundet är med i följande nätverk:

- " Nätverk barn, familj skola
- " Nätverk för hälso- och sjukvård i Funktionsrätt Sverige
- " Dyslexisamråd + SPSMs Dyslexiansvariga som återuppstartades under 2024
- " SPSMs nationella intresseråd
- " Skolverkets samråd
- " MTM:s intresseråd.

Mål i domstol

Tre elever som nekats använda sina hjälpmedel vid de nationella proven har tidigare stämt sina hemkommuner.

Under 2021 stod Dyslexiförbundet bakom en anmälan mot Sverige till FN:s kommitté för mänskliga rättigheter. Anmälan gjordes i samverkan med Talerättsfonden och Disability Rights Defenders. I september 2022 meddelade FN-kommittén att de accepterat anmälan och att man gav svenska staten sex månader för att bemöta den.

2023 lämnade eleverna Lea och Hampus in en klagan till Europadomstolen för de mänskliga rättigheterna. De menar att de har diskriminerats av Sverige genom Skolverket. Europadomstolen valde att inte ta upp ärendet.

Men motsvarande ärende ligger nu hos FN:s kommitté för funktionsrättskonventionen. Kommittén har tagit upp ärendet och kommunicerat det med regeringen. Nu väntar vi på beslut.

Svenska Daisykonsortiet

Svenska Daisykonsortiet lades ner den 31 december 2024 efter en motion från MTM och en därpå följande genomlysningprocess. Beslut om nedläggning av Svenska Daisykonsortiet togs på ett extra årsmöte i augusti 2024. Konsortiets ordförande Joakim Uppsäll-Sjögren som också är styrelsemedlem i Dyslexiförbundet förblev ordförande fram till 31 december 2024. MTM övertar medlemskapet i internationella organisationen Daisy Consortium. Påverkansarbetet tas över av nystartade "Dialogforum för tillgänglighetsfrågor" hos Svensk biblioteksförening. Här kommer Dyslexiförbundet att vara representerat när dialogforum startar sin verksamhet i början av 2025.

ABF

Dyslexiförbundet är medlem i ABF. Vi samarbetar även med ABF i flera av våra medlemsutbildningar. Inger Rålenius är representant för Dyslexiförbundet vid ABF:s årsmöte samt vid ABF:s studiekommittéträffar. Hon har deltagit vid 4 möten under året samt vid kongressen.

Folkspel

Dyslexiförbundet är medlem i Folkspel för att de lokalföreningar som så önskar, skall kunna sälja Bingolotter med mera. Under hösten 2024 gjorde vi ett försök att starta upp försäljning av Bingolotter inför jul/nyår. Vi utvärderar och utforskar möjligheter till detta även under 2025. Även i år skedde även en extra utdelning till alla Folkspels medlemsorganisationer.

Svensk biblioteksförening

Dyslexiförbundet är medlem i Svensk Biblioteksförening, vilka vi bland annat samarbetar med under Dyslexiveckan.

Rådet för arbetsinriktad rehabilitering (RAR)

Förbundet har ingen representation just nu.

Arbetsmiljöverket

Dyslexiförbundet har en representant i Arbetsmiljöverkets funktionshinderråd.

Sveriges kommuner och regioner

Vi deltar i SKR:s intresseråd där Helene Kindstedt sitter med som representant via Funktionsrätt. Det är viktiga tillfällen att sprida information om vår målgrupps förutsättningar och behov och i och med det få till en förändring.

Nätverk och andra referens- och samverkansgrupper

HKH Prins Carl Philip är Dyslexiförbundets beskyddare. Vi samverkar med Prins Carl Philips & Prinsessan Sofias stiftelse. Vi samverkar även med Föreningen Begripsam och DigiKogs expertråd

samt en samverkansgrupp för logopeder. Vi sitter med i SVT:s brukarråd och Teletals brukarråd.

Nätverkande med myndigheter

Vi underhåller och bygger kontaktnät med myndigheter, organisationer och företag som vi delar intressen med. Vi för en dialog med vissa myndigheter om behov som vår målgrupp har. Några myndigheter som vi har kontakt med är Specialpedagogiska skolmyndigheten. Myndigheten för tillgängliga medier, Myndigheten för press, radio och tv, Myndigheten för delaktighet, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Centrala studiestödsnämnden, Trafikverket och Folkhälsomyndigheten.

Myndigheten för tillgängliga medier - MTM

Dyslexiförbundet är med i MTM:s brukarråd. Här kan vi lyfta frågor som är viktiga för oss rörande myndigheten samt deras produkter och tjänster. MTM lyfter även frågor och funderingar med brukarrådet som de av en eller annan anledning vill ha input kring för att kunna leverera bättre produkter och tjänster som är ändamålsenliga för myndighetens alla målgrupper. 2024 var andra året som MTM hade ett gemensamt möte för myndighetens alla råd och nämnder detta var mycket uppskattat. Dyslexiförbundet representeras här av Joakim Uppsäll-Sjögren. Under 2024 startade även ett forum kring Högskole- och universitetslitteratur i den grupp representeras Dyslexiförbundet av Inger Rålenius och Pernilla Söderberg.

Samråd med Skolverket

Helene Kindstedt är vår representant (utsedd av Funktionsrätt Sverige).

Samråd Specialpedagogiska Skolmyndigheten

Helene Kindstedt är vår representant (utsedd av Funktionsrätt Sverige).

Post- och Telestyrelsens Handikappråd

Dyslexiförbundet representeras av Inger Rålenius.

Samråd med UKÄ

UKÄ, Universitetskanslerämbetet, hade två samråd under 2024. Sara Rydin deltog på ett och Inger Rålenius på det andra, digitalt.

Kulturministeriet

Dyslexiförbundet deltar regelbundet i möten kring krav på tillgänglighet i SVT för personer med funktionsnedsättningar. Vi är också regelbundet med på samråd på Myndigheten för press, radio och tv och lyfter där vikten av uppläst textremsa.

Svenska filminstitutet

Dyslexiförbundet arbetar med Svenska filminstitutet med syfte att bevara och förbättra tjänsterna för uppläst text.

Möte med skolministern

I maj 2024 träffade vi skolminister Lotta Edholm. Med på mötet var Helene Kindstedt kanslichef Dyslexiförbundet, Marja Beckman för tidningen Läs & Skriv, Christina Hellman ordförande Svenska Dyslexiföreningen och Inger Fridolfsson redaktör för Svenska Dyslexiföreningens tidskrift. Vi pratade bland annat om lärarutbildningen, kursplaner, läroplaner, bedömningsstödet och nationella prov. Vi uppmanade även ministern om att använda oss som referensgrupp i olika sammanhang.

Projekt

SELSI (Erasmus+ projekt)

Under 2024 har projektet haft två fysiska möten som vi har varit med på, i Malmö och i Ljubljana. Under januari-februari gjorde vi tester i projektet tillsammans med Begripsam. Vi ordnade en konferens i Malmö i maj. Slutkonferensen var i oktober i Ljubljana.

Ideologi

Yttranden, remissvar, pressmeddelanden och debattartiklar:

Pressmeddelanden

Vi har under året skickat 4 pressmeddelanden via nyhetstjänsten Pressmachine:

- " Maj 2024. Vi håller Sveriges första konferens om talat lätt språk i Malmö.
- " September 2024. Vi presenterar årets tre kandidater till Dyslexipriset.
- " Oktober 2024. Vi presenterar vinnaren av Dyslexipriset.
- " December 2024. Vi berättar att vi är med i Wikispeech-projektet.

Informationsarbete

Tidningen Läs & Skriv

Dyslexiförbundets tidning Läs & Skriv har under året kommit ut med fyra nummer á 24 sidor och med en upplaga på 10 000-11 000 exemplar. Tidningens innehåll, typografi och layout är speciellt anpassad för personer med läs- och skrivsvårigheter.

Många av artiklarna i tidningen finns upplagda på förbundets hemsida. Läsaren kan lyssna på texterna genom att använda den inbyggda talsyntesen (som har medföljande markör). Medlemmar och prenumeranter kan ladda ner tidningen som pdf och läsa med talsyntesprogram i egen dator eller telefon. De kan också lyssna på den och läsa den online på medlemssidan.

Redaktör - Marja Beckman.

Ansvarig utgivare - Torbjörn Lundgren

Redaktionsråd - Torbjörn Lundgren, Marja Beckman, Elisabet Wallin, Fredrik Skölfman, Rio Hellgren, Inger Rålenius och Sara Rydin.

Teman för de fyra utgåvorna under året har varit:

- " Nummer 1: Tema: Alla ska vara med - om inkludering.
- " Nummer 2: Tema: Hur når de digitala verktygen ut?
- " Nummer 3: Tillgänglig utbildning.
- " Nummer 4: Skriva tack vare dyslexi.

Tidningen går ut till medlemmar och prenumeranter, som bland annat är bibliotek och logopedmottagningar, speciallärare och specialpedagoger. Tidningen sänds gratis till landets ca 6 000 grundskolor. Antalet prenumeranter har varit i det närmaste konstant.

Tidningen delas ut i samband med mässor och andra publika evenemang. Tidningen är en viktig komponent i Skrivknutens informationsverksamhet. Distrikt och lokalföreningar inom Dyslexiförbundet ser till att tidningen sprids lokalt.

Föreningsbrev

Föreningsbrevet sänds till förbundets förtroendevalda och funktionärer samt till samtliga länsavdelningar och lokalföreningar. Brevet skickas ut efter förbundsstyrelsens sammanträden av förbundsordföranden. Under 2024 skickades 4 brev ut.

Nyhetsbrev

Vi har lagt ner nyhetsbrevet i år på grund av att vi inte har haft tid.

Medlemsbrev

Under 2024 har vi skickat ut ett elektroniskt medlemsbrev som går ut till alla medlemmar och stödmedlemmar som vi har e-postadresser till. Det första brevet kom ut i juni 2021. Brevet innehåller information om nyheter och medlemsförmåner så som talsyntes, föreläsningar och digital tidning. All information sparas på medlemssidan dit medlemsbrevet länkar. All information på medlemssidan går att lyssna på.

Brevet kommer ut 9 gånger per år, i slutet på alla månader utom i juni, juli och december.

Förbundets hemsida, dyslexi.org

Förbundets hemsida har grundinformation om förbundet, information och rådgivning från Skrivknuten samt artiklar från Läs & Skriv. Sara Rydin ansvarar för innehållet. Darub AB levererar servertjänster.

Besökare på dyslexi.org har möjlighet att få texterna upplästa.

Vi säljer också annonser som publiceras på sidan.

Våra fyra mest populära sidor är:

- " 22 000 besök: <https://dyslexi.org/dyslexi-och-dyskalkyli/utredning-och-diagnos/>
- " 18 000 besök: <https://dyslexi.org/dyslexi-och-dyskalkyli/las-och-skrivsvarigheter/>
- " 26 000 besök: <https://dyslexi.org/>
- " 8 000 besök: <https://dyslexi.org/dyslexi-och-dyskalkyli/raknesvarigheter-dyskalkyli/>
- " 8 000 besök: <https://dyslexi.org/dyslexi-och-dyskalkyli/tips-till-larare/>

De vanligaste frågorna i Google som personer ställer när de kommer till vår sida är: dyslexiförbundet, dyslexiutredning, dyskalkyli, dyslexi och dyslexitest.

De flesta som besöker hemsidan har en mobil (57 procent). Ca 1 procent har surfplatta. Resten sitter framför datorn.

Våra lokalföreningar och distrikt har egna sidor under forening.dyslexi.org.

Förbundets hemsida fungerar också som hemsida för det avslutade projektet "Orden på jobbet". Förbundets portal fungerandemedier.se

Dyslexiförbundet har i över trettio år arbetat aktivt med att skapa bättre tillgänglighet av text och andra medier. Våra olika projekt, deras resultat och förbundets syn på tillgänglighet presenteras på portalen fungerandemedier.se som under året uppdaterats och fått nytt utseende.

Förbundets portal begripligtext.se

Projektet Begriplig text som drevs av Dyslexiförbundet mellan åren 2016 - 2019 och bland annat resulterade i skriften "19 råd för att skriva begripligt" har en egen sida som under året varit välbesökt: begripligtext.se

Sociala medier

Förbundet har en grupp och en sida på Facebook. Gruppen "dyslexi.org" är öppen för alla att ansluta sig till, men inläggen modereras av Rio Hellgren, Sara Rydin och Marja Beckman. Gruppen "dyslexi.org" har idag (januari 2025) drygt 6800 medlemmar (jan 2024: 6400).

Förbundets Facebooksida sprider information från förbundets hemsidor samt relevant information från andra aktörer. Sidan administreras av Sara Rydin, Rio Hellgren och Marja Beckman (sedan 1 juni 2024). Dyslexiförbundets egen Facebooksida har januari 2024 cirka 6 900 följare (januari 2024, 6 400 följare). 85,2 procent är kvinnor. Den är tillsammans med vårt Instagramkonto förbundets viktigaste ingång till hemsidan idag.

Förbundets Instagramkonto har samma funktion som vårt Facebookkonto. Det har i januari 2024 2984 följare (2024 2615 följare). Kontot har idag en större interaktion än vårt Facebookkonto (fler som gillar och kommenterar) och ökar i betydelse.

Förbundet har dessutom en sida på LinkedIn för Förbundsnyheter. Sidan på X (före detta Twitter) har vi under hösten minskat interaktionen på. Under 2024 har Threads och Instagram kopplats ihop, så de flesta inlägg från Instagram läggs också där. Threads är Metas motsvarighet till X.

Vi har också konton på andra plattformar, för att följa och bevaka. De är inte aktiva. De är: Tiktok och Snapchat.

Projektet "Begriplig text" har ett eget konto på Facebook som har en viss aktivitet.

Skrivknuten

Rapport från Skrivknutens verksamhet 2024.

Skrivknuten har en etablerad rådgivningsverksamhet som bygger på både fysiska och digitala möten samt telefonsamtal och mailkonversationer. Vi har under 2024 fortsatt ha möten, familjesamtal, föreläsningar och webinarier via Zoom och Teams.

Vi tar även emot rådgivningsbesök på kansliet i liten skala och har även haft några fysiska träffar med olika teman. Vi har även haft besök av skolor och då träffat dem tillsammans med vår systerförening med gott resultat.

Skrivknuten bedriver individuell och grupporienterad rådgivning och informationsverksamhet.

Skrivknuten tar varje vardag emot mer än 15 telefonsamtal och fler än 20 mejl, alla med rådgivande syfte. Efterfrågan på rådgivning och stöd den vägen är fortsatt hög. En positiv konsekvens av att vi börjat arbeta mer online är att vi nu kan ha digitala rådgivningssamtal med personer från hela landet.

Det kommer även in många frågor via våra sociala kanaler: Facebook, LinkedIn, Instagram och Twitter. En initierande kontakt där kan sedan ge kontakt via telefon.

I rådgivningen kommer frågor kring förskola, grundskola, gymnasium, eftergymnasiala studier, arbetsliv, ekonomi och boende upp. Frågor kring dyslexi och dyskalkyli genom hela livet kommer upp i dialogen. Ibland är det primära behovet att få stöd och råd inför utvecklingssamtal i skolan, ibland kan samtalet handla om hur en får till en remiss till en logopedutredning när sjukvården i den egna regionen säger nej. Ibland handlar dialogen om att få rätt anpassningar på arbetsplatsen.

Allmän utåtriktad informationsverksamhet - att synliggöra Dyslexiförbundet

På Dyslexiförbundets hemsida dyslexi.org finns Skrivknutens information samlad under en egen flik. Och i Dyslexiförbundets tidning Läs & Skriv finns ett dedikerat utrymme för Skrivknuten. Skrivknuten medverkar i redaktionsrådet för tidningen. Vi håller alla våra kanaler uppdaterade med nya fakta och information. I Skrivknutens lokaler i Spånga finns ett referensbibliotek med aktuell litteratur och material samt en utställning av bland annat olika hjälpmedel, som löpande uppdateras.

Webbinarier

Under 2024 har vi arrangerat många webinarier. Vi har slipat på konceptet och efterhand blivit bra på att erbjuda utbildningar och mötestillfällen med god kvalitet. Det har varit öppna föreläsningar, men också en del slutna aktiviteter tillsammans med föreningar, kommuner och skolor. Överlag har det varit positivt med föreläsningar online eftersom vi kunnat nå deltagare i hela landet.

Webbinarier för medlemmar

Vi spelar in alla våra webinarier för medlemmar. De kan se dem via medlemsbrevet. Årets webinarier har bland annat handlat om:

(Siffrorna "X-Y" står för: X = Antalet gånger som videon har startats. Y = Antalet gånger som videospelaren har laddats in.)

- " Februari 2024. Om en dyslexivänlig skola med Anna Jacquet. (0-141)
- " Mars 2024. Dyskalkyli dagens webinarier samtal. (20-926)
- " Mars 2024. Helen berättar om dyslexi vid studier och i arbetsliv. (0-7)
- " Maj 2024. Vikten av digitala verktyg i skolan. (3-206)
- " September 2024. Om diskriminering. (0-182)
- " Oktober 2024. Dyslexiveckans panelsamtal. (11-83)
- " November 2024. Med Tilda om att vara ung med dyslexi. (0-91)
- " December 2024. Om körkort med STR. (0-56)
- " December 2024. Om utredning av dyslexi. (1-53)

Följande tre filmer har spelats in, men har inte gått ut till medlemmar.

- " Mars 2024. Genomgång av sharepoint och onedrive för våra föreningsaktiva. (14-20)
- " September 2024. Oripi håller genomgång för våra föreningsaktiva om sina verktyg. (6-22)
- " Oktober 2024. Om NPF och dyslexi. (56-192)

Föreläsningar för andra (förutom samarbetspartner)

Under året har Skrivknuten föreläst för bland annat lärare på Åsa Folkhögskola, lärare på Stockholm Stadsmissions folkhögskola, Trafikverket och fackförbund, föreläsning för Region Västernorrlands språkbud och föreläsning för Västra Götalands Naturbruksförvaltning.

Utveckling och fortbildning

Vi arbetar kontinuerligt med egen fortbildning inom området. Vi bevakar nyheter om läs-, skriv- och matematiksvårigheter. Under året har vi deltagit på flera konferenser som berör våra kärnfrågor, bland annat den Nordiska Dyslexikongressen.

Internationellt arbete

Nordiskt dyslexisamarbete

Nordiska mötet var i år på Island där Dyslexiförbundet och våra systerorganisationer möttes en helg i september. Vi diskuterade hur stödet i skolan och i arbetslivet fungerar i de olika länderna. Vad för rättigheter har vi till talböcker och hur ser hjälpen med kompensatoriska hjälpmedlen ut? Mötena är viktiga för att kunna stötta och ta lärdom av varandra kring hur det fungerar i de olika länderna. Dessutom deltog vi gemensamt i en podcast.

I Europeiska dyslexiförbundet (EDA)

EDA är en icke-statlig organisation med ett officiellt samarbete med UNESCO och en fullvärdig medlem av europeiska funktionshinderforumet (EDF). EDA har rådgivande status med International Federation of Library Associations (IFLA).

EDA arbetar över hela Europa med att lyfta och bevaka frågor kopplat till dyslexi samt har ett nära samarbete med medlemmar i Europaparlamentet. EDA har ett 40-tal medlemsorganisationer i 25 europeiska länder.

Vid EDA:s årsmöte 2024 så representerades Förbundsstyrelsen av Pernilla Söderberg. Förbundet har två representanter i styrelsen under mandatperioden 2021-2025, Bengt-Erik Johansson och Pernilla Söderberg. Bengt-Erik är ledamot i styrelsen och medlem i "Lobby committee" och Pernilla är vice ordförande, medlem i "Academic committee", samt ansvarig i "Event committee".

Under 2023 har EDA bland annat genomfört en konferens i San Marino på temat Bridging the Gap between Research, Policies and Practice - Perspectives on Dyslexia med nära 100 deltagare från medlemsländer i hela Europa. EDA har även påbörjat ett strategiskt arbete för att ytterligare utveckla interaktionen med sina medlemsorganisationer med startpunkt i en enkät om den aktuella situationen i respektive länder/regioner. Ett arbete för att uppdatera en gemensam europeisk dyslexidefinition har också påbörjats. Beslut om en uppdaterad EDA-logga har också tagits med implementering 2024.

Ekonomi

2024 års resultat blev en förlust med 416 136 kr, sett mot en budgeterad förlust av 529 613 kronor. 2024 var ett år där inga externa projekt förutom SELSI som var i avslutande fasen var i gång, därav skillnaden i intäkts och kostnadsmassan. Vi hoppas starta något nytt projekt under senare delen av 2025 och fler under 2026 då ansökningar är under utformande och några redan inlämnade.

Gällande intäkter så fortsatte tyvärr nedgången i medlemsintäkter, dryga 13 procent i år jämfört med föregående år. Socialstyrelsen och Skolverket är ryggraden i vår verksamhet och är under år med låg nivå av externa projektmedel extra viktiga. Skrivknuten medel för vår rådgivningsverksamhet samt att upprätthålla och vårda våra lokalföreningar och distrikt och stötta dem i att fortsätta sin verksamhet och värva nya medlemmar står högt på agendan i förbundet.

I år liksom förra året sjönk annonsintäkterna en del medan intäkt från samarbeten gick bra och gav 66 000 kronor mer än budgeterat.

Hyresintäkter från hyresgäster låg enligt budget, dock tappade vi en hyresgäst från 1 november 2024, arbetet fortgår att hitta ny hyresgäst parallellt med diskussioner om att hitta en mindre lokal framöver för att sänka kostnaden.

Vi har under året fått lönebidrag för del av lönekostnader för två anställda med dryga 250 000 kronor.

Lönekostnader för de anställda låg enligt budget och löneökningar följde gängse avtal.

På kostnadssidan har vi god kontroll på det mesta, det som gick över den satta budgeten var portokostnader som även under 2025 har aviserat en höjning som vi får ta höjd för. Annat som gick över budget var serviceavgifter /externa medlemsavgifter som gick över med 30 000 kronor liksom webbkostnader med dryga 10 000 kronor, vi tittar extra på detta under kommande budgetår för att få ännu bättre kostnadskontroll inför kommande år .

På grund av osäkerheten i kostnader och avsaknad av nya projekt som kan hjälpa att bära delar av de fasta kostnader vi har i förbundet togs ett beslut i styrelsen under senare delen av 2024 att inte betala ut del av styrelsearvodet som ej ännu var utbetalt samt att styrelsen avstår från arvode under 2025 till dess att förutsättningar finns för att detta känns som ett bra ekonomiskt beslut . Beslutet var enhälligt.

Slutord - ett intensivt år

2024 har varit ett bra mellanår mellan två kongresser.

Ett av Dyslexiförbundets viktigaste uppdrag är att verka för ett inkluderande samhälle. Ett samhälle där läs-skriv och räknesevårigheter inte är ett hinder för delaktighet, personlig utveckling och att leva ett bra liv. Det gör vi genom att på olika vis arbeta med påverkansarbete. Vi är remissinstans till regering och riksdag och svarar själva eller tillsammans med andra funktionsrättsorganisationer på många remisser varje år.

Vi har arbetat strategiskt med samarbeten och arbetat för att bli medlemmar i Giva Sverige. Sedan 2023 är vi medlemmar i Svensk Insamlingskontroll (90-konto). I slutet av verksamhetsåret kom det glädjande beskedet att vi nu är fullvärdiga medlemmar i Giva Sverige också. Det krävs otroligt mycket av förbundet att ha allt på plats men det är viktigt. Det är en kvalitetsstämpel som visar på att vi har ordning och reda. Men det krävs även ett fortsatt gemensamt arbete för att få igång olika insamlingar och kampanjer som förhoppningsvis kan leda till en ökad finansiell bas för förbundet. Detta arbete måste vi arbeta vidare på tillsammans under kommande år.

FS har under 2024 arbetat vidare enligt verksamhetsplanen. Detta har gjorts på flera olika sätt, bland annat genom stöttning till lokalföreningar men även att ta fram dokumentmallar och rutiner för att underlätta arbetet ute i distrikten och lokalföreningarna. Lokalföreningar och distrikt är viktiga för att ha ett levande förbund nära medlemmarna. Vi har många engagerade föreningsaktiva ute i landet, men många föreningar kämpar med sin överlevnad. Vi har skapat struktur runt webinarier, peppkvällar, fadderverksamhet för våra lokalföreningar och distrikt.

Samarbeten med flera olika organisationer gör att vi också har syns mer och skapat många arrangemang som uppmärksammats och lett till ökad kunskap om dyslexi och dyskalkyli. Vilket är ett av våra viktigaste mål. Under dyslexiveckan samverkade vi med flera av våra systerorganisationer och genomförde många bra aktiviteter och programpunkter. Vi har även synliggjort dyskalkyli lite extra genom att arrangera webinarier. En viktig fråga under året har varit att arbeta med projektansökningar. Dyslexiförbundet har en lång tradition av att arbeta med projekt och har under åren framgångsrikt drivit och deltagit i många viktiga projekt som gynnar vår målgrupp. Erasmusprojektet SELSI avslutades innan årets slut. Vi har flera områden där vi har viktiga saker att genomföra och utveckla och i slutet av 2024 arbetade vi med att färdigställa ansökningar kring AI, ungdomssatsning och projekt för äldre.

I skrivande stund är förbundsstyrelsen i full gång med att planera för den kommande kongressen, förbundets högsta beslutande organ. Vi ser fram emot en fysisk kongress i Sollentuna, Stockholm i oktober 2025!

Förbundsstyrelsen tackar för att vi fått leda förbundet under året samt tack till alla lokalföreningar och distrikt som fortsatt kämpa och arbeta på med att värva medlemmar och sprida information.

Inger Rålenius
Tf Förbundsordförande
Spånga, Mars 2024

Utveckling av förbundets verksamhet, resultat och ställning

	2024-12-31	2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31	Belopp i SEK 2020-12-31
Nettoomsättning	5 469 935	7 337 402	8 994 704	8 390 458	8 136 874
Resultat efter finansiella poster	-416 136	-797 135	991 503	714 452	-272 114
Eget kapital	657 195	1 073 331	1 870 466	878 964	164 512
Balansomslutning	2 390 130	2 806 856	4 528 637	2 964 482	
Soliditet %	27,5	38,2	41	30	7

Eget kapital

	2024-12-31	2023-12-31
Specifikation av bundet och fritt eget kapital:		
Totalt bundet eget kapital		
Balanserat resultat	1 073 331	1 870 466
Årets resultat	-416 136	-797 135
Totalt fritt eget kapital	657 195	1 073 331
Totalt eget kapital	657 195	1 073 331

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 657 195, disponeras enligt följande:

	Belopp i kkr
Balanseras i ny räkning	657
Summa	657

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter

Resultaträkning

Belopp i kr	Not	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Nettoomsättning	2	5 469 935	7 337 402
Övriga rörelseintäkter		829 382	862 988
		6 299 317	8 200 390
Övriga externa kostnader		-3 355 022	-5 042 366
Personalkostnader	3	-3 356 490	-3 943 849
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-3 017	-9 052
Rörelseresultat		-415 212	-794 877
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		2 542	1 737
Räntekostnader och liknande resultatposter		-3 466	-3 995
		-	-
Resultat efter finansiella poster		-416 136	-797 135
Resultat före skatt		-416 136	-797 135
Årets resultat		-416 136	-797 135

Balansräkning

Belopp i kr	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier, verktyg och installationer	4	-	3 017
		-	3 017
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	5	119 266	119 266
		119 266	119 266
Summa anläggningstillgångar		119 266	122 283
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		140 272	174 344
Övriga fordringar		138 540	102 575
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		370 130	374 384
		648 942	651 303
Kassa och bank		1 621 922	2 033 270
Summa omsättningstillgångar		2 270 864	2 684 573
SUMMA TILLGÅNGAR		2 390 130	2 806 856

Balansräkning

Belopp i kr	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		1 073 331	1 870 466
Årets resultat		-416 136	-797 135
		657 195	1 073 331
Summa eget kapital		657 195	1 073 331
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga långfristiga skulder		11 000	21 500
		11 000	21 500
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		307 956	232 575
Övriga kortfristiga skulder		293 454	338 472
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 120 525	1 140 978
		1 721 935	1 712 025
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		2 390 130	2 806 856

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemsskap i Dyslexiförbundet.

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

År

5

Not 2 Nettoomsättning per rörelsegren

Nettoomsättning per rörelsegren

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Medlemsavgifter	612 628	708 876
Info-verksamhet och material	56 776	89 406
Externa uppdrag, kurs och konferens	147 990	279 467
Bidrag och Gåvor	4 366 748	5 923 969
Annonssintäkter Läs & Skriv	217 750	285 000
Försäljning/prenumeration Läs & Skriv	55 755	43 795
Övrigt	12 287	6 889
Summa	5 469 934	7 337 402

Not 3 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2024-01-01- 2024-12-31	Varav män	2023-01-01- 2023-12-31	Varav män
Sverige	6	2	6	2
Totalt	6	2	6	2

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Löner och andra ersättningar:	2 353 188	2 781 895
Sociala kostnader	944 208	1 108 774
(varav pensionskostnader)	196 360	234 011

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	107 024	107 024
	107 024	107 024
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-104 007	-94 954
-Årets avskrivning	-3 017	-9 052
	-107 024	-104 006
Redovisat värde vid årets slut	-	3 018

Not 5 Andelar i koncernföretag

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	119 266	119 266
Redovisat värde vid årets slut	119 266	119 266

Specifikation av moderföretagets innehav av aktier och andelar i koncernföretag

Förbundet är en moderförening men med undantagsreglerna i Årsredovisningslagen 7 kapitlet 3 § upprättas ingen koncernredovisning.

Dotterföretag / Org nr / Säte	Antal andelar	i %	Redovisat värde
Komp & Assist AB, 556364-1199, Sthlm län	2 500	100	119 266
			119 266

Underskrifter

Stockholm den dag som framgår av elektroniska underskrifter

Catrine Folcker
Förbundsordförande

Inger Rålenius
Ledamot

Veronica Ledin
Ekonomiansvarig

Joakim Uppsäll-Sjögren
Ledamot

Torbjörn Lundgren
Ledamot

Ingeborg Balhuizen
Ledamot

Ulrika Ekman
Ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av elektroniska underskrifter

Mikael Jennel
Auktoriserad revisor

Inga-Lill Molin
Revisor

Eva Hägerstrand
Revisor

Revisionsberättelse

Till föreningsstämman i Dyslexiförbundet

Org.nr 857204-1930

Rapport om årsredovisningen

Uttalande

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Dyslexiförbundet för räkenskapsåret 2024.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Dyslexiförbundets finansiella ställning per den 2024-12-31 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att upplösa Dyslexiförbundet, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

- skaffar vi oss en förståelse av den del av Dyslexiförbundets interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Dyslexiförbundet för räkenskapsåret 2024.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till Dyslexiförbundet enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot Dyslexiförbundet.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för Dyslexiförbundets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Stockholm den dag som framgår av elektroniska signaturer

Mikael Jennel
Auktoriserad revisor

Inga-Lill Molin
Revisor

Eva Hägerstrand
Revisor



Document history

Document summary

COMPLETED BY ALL:

04.06.2025 08:43

SENT BY OWNER:

Sandra Granholm • 30.05.2025 07:45

DOCUMENT ID:

H1Mz8TLGex

ENVELOPE ID:

HJbflp8Gxx-H1Mz8TLGex

DOCUMENT NAME:

Dyslexiförbundet ÅR+RB 2024.pdf

24 pages

SHA-512:

fb2da13900e2291983b98ec0ea682923e58027e657da7c
fd5b9303c30e4faa73e0e42f4c5d122966980c34eecbb9
03bafa52c1af9ebde8eda20057f619bc8e5f

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.

Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAdES
sealed

🕒 Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
INGER RÅLENIUS inger.ralenius@dyslexi.org	 Signed Authenticated	30.05.2025 09:00 30.05.2025 08:58	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1956/01/15) IP: 217.213.138.151
JOAKIM CLAS ANDERS UP PSÄLL-SJÖGREN joakim.uppsall-sjogren@dy slexi.org	 Signed Authenticated	30.05.2025 10:41 30.05.2025 10:40	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1974/08/01) IP: 193.180.104.102
VERONICA LEDIN veronicaelenedin@gmail. com	 Signed Authenticated	30.05.2025 11:34 30.05.2025 11:33	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1968/06/29) IP: 94.234.64.148
INGEBORG GERDA BALHUI ZEN ingeborg.balhuizen@dyslex i.org	 Signed Authenticated	30.05.2025 19:41 30.05.2025 11:20	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1946/12/28) IP: 83.248.3.199
INGAR EVA MARGARETA H ÄGERSTRAND evahagerstrand@yahoo.co m	 Signed Authenticated	30.05.2025 22:11 30.05.2025 08:41	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1946/03/20) IP: 83.185.35.125
TORBJÖRN OLOV LUNDGR EN torbjorn.lundgren@dyslexi.o rg	 Signed Authenticated	02.06.2025 07:47 02.06.2025 07:45	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1949/10/31) IP: 81.230.148.34
ULRIKA EKMAN ulrika.ekman@dyslexi.org	 Signed Authenticated	02.06.2025 08:48 30.05.2025 10:29	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1972/12/23) IP: 78.79.174.247
BERIT INGA-LILL MOLIN ingalill2006@gmail.com	 Signed Authenticated	02.06.2025 21:08 30.05.2025 14:22	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1951/07/26) IP: 90.129.241.132

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.

Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAdES
sealed

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
ANNA CECILIA CATRINE FOLCKER catrine.folcker@dyslexi.org	 Signed Authenticated	03.06.2025 16:11 01.06.2025 20:03	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1973/07/30) IP: 188.151.57.243
Claes Mikael Jennel mikael.jennel@bakertillysto.ckholm.se	 Signed Authenticated	04.06.2025 08:43 30.05.2025 13:52	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1966/03/21) IP: 135.225.52.139

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Attachments

No attachments related to this document

Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.

Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAdES
sealed